Nº 28, quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 157ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018020800157

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO
AVISO DE LICITAÇÃO

PP 04/18. Empreitada por Preço Item. Objeto: serviços de Transporte
escolar. Dia 23/02/18 às 9h. Informações: 77 34372939 e
licita@bomjesusdaserra.ba.gov.br. Edital e outros atos -
h t t p : / / w w w. b e l o c a m p o . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o O f i c i a l .

Belo Campo-BA, 7 de feveriro de 2018.
JOSÉ HENRIQUE SILVA TIGRE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

Dia 23/02/18 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios para alimentação escolar. Edital na sede, Pç Benedito
Mina, 629, Centro. Fone 75 33432161. Demais atos -
w w w. p m b o n i t o . b a . i p m b r a s i l . o rg . b r.

Bonito-BA, 6 de fevereiro de 2018.
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS
DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ
Nº 13.797.600/0001-74, faz saber que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços sob o n.º 001/2018. Objeto:
Contratação de empresa especializada em Serviços de Engenharia
para realização de reforma de quadra poliesportiva na Escola
Municipal Antônio Carlos Magalhães na comunidade de Cocal, de
acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no
edital. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 23 de Fevereiro de 2018 às
09:00 horas. Info. das 08:00 as 12:00h no Setor de Licitações. Sessão
no Setor de Licitações, sito na Pça dos Poderes nº 95/Brotas de
Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas-BA, 6 de fevereiro de 2018.
ELANE GOMES OLIVEIRA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ
Nº 13.797.600/0001-74, faz saber que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços sob o n.º 002/2018. Objeto:
Contratação de empresa especializada em Serviços de Engenharia
para cobertura de quadra poliesportiva na Escola Municipal Antônio
Carlos Magalhães na comunidade de Cocal conforme TC/PAC2 nº
09856/2014-FNDE e demais especificações constantes no edital. Tipo
Menor Preço Global. Sessão: 26 de Fevereiro de 2018 às 09:00 horas.
Info. das 08:00 as 12:00h no Setor de Licitações. Sessão no Setor de
Licitações, sito na Pça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas-BA, 6 de feveriro de 2018.
ELANE GOMES OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará
licitação dia 28/02/2018, às 9:00 horas, em sua sede, atender
despesa com instalação da cobertura da quadra poliesportiva,
contenção de talude, urbanização e construção de auditório da
Escola Municipal Manoel Fernandes dos Santos e demais serviços
constantes da planilha, no Município de Brumado., Estado da
Bahia. Edital na sede da Prefeitura Municipal de Brumado.
Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel 077 3441- 8781. O Edital pode
ser solicitado através do email:
s e m a d _ l i c i t a c a o @ b r u m a d o . b a . g o v. b r

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS
DO PARAGUAÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO

PP SRP 02/18. Objeto: aquisição de Material de Limpeza. Dia
22/02/18 as 12:30h.

PP SRP 04/18. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Dia
26/02/18 as 8h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

A CPL da PM de Cairu comunica que realizará chamamento
público no dia 01.03.2018, às 09:00HS (nove horas) em sua sede.
OBJETO: Cadastramento de grupos formais e informais de
agricultores familiares para aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para a alimentação escolar dos alunos da rede
municipal de ensino do Arquipélago de Tinharé, Município de Cairu
- Bahia. Telefax. (75) 3653-2151/ 3653-2145, ramal: 214. Edital e
Divulgação dos demais atos - Diário Oficial-site:
w w w. c a i r u . b a . i o . o rg . b r.

Cairu - BA, 7 de fevereiro de 2018.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

A CPL da PM de Cairu realizará licitação pública no dia
13.03.2018, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para executar obras e serviços
de engenharia na construção da ciclovia do receptivo ao Zimbo,
Arquipélago de Tinharé, Município de Cairu, Estado da Bahia.
Telefax: (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação
dos demais atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu-BA, 7 de fevereiro de 2018.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Presidente da Cpl

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará
licitação no dia 28.02.2018, às 08:00HS (oito horas) em sua sede.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios visando atender as necessidades do PNAE e SCFV deste
Município de Cairu- Bahia. Telefax. (75) 3653-2151 / 3653-2145,
ramal: 214. Edital e Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
w w w. c a i r u . b a . i o . o rg . b r.

Cairu-BA, 7 de fevereiro de 2018.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 0094/2018. Processo n.º 00330.11.07.611.2017.
Contratado: CONFIDENCE SERVIÇOS PUBLICITÁRIOS LTDA -

ME. Objeto: Viabilização das ações de mobilização social e
planejamento de gestão durante as obras das praças dos esportes e
cultura voltadas para gestores públicos, comunidade beneficiada e
representantes de Instituições que venham a contribuir com o
processo de implantação e gestão do equipamento público. Valor
global R$ R$ 21.949,73 (vinte e um mil, novecentos e quarenta e
nove reais e setenta e três centavos). PREGÃO PRESENCIAL
046/2017 - COMPEL. Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade:
3005; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 9324012. Data
da Assinatura: 02/02/2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2017

O Prefeito do município de Camaçari, no uso de suas
atribuições, homologa o Pregão Presencial 046/2017. Objeto:
Contratação de empresa para viabilizar ações de mobilização social
e planejamento de gestão durante as obras das praças dos esportes
e cultura voltadas para gestores públicos, comunidade beneficiada
e representantes de Instituições que venham a contribuir com o
processo de implantação e gestão do equipamento público.
Contratado: CONFIDENCE SERVIÇOS PUBLICITÁRIOS LTDA -
ME, com valor global R$ 21.949,73 (vinte e um mil, novecentos

e quarenta e nove reais e setenta e três centavos) DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 02/02/2018.

Camaçari-BA, 7 de fevereiro de 2018.
ANTONIO ELINALDO ARAÚJO DA SILVA

PP SRP 05/18. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para
merenda escolar, com lote exclusivo ME / EPP e outros para ampla
participação. Dia: 22/02/18 as 8h. Local: Prefeitura de Cabaceiras do
Paraguaçu, Av Navio Negreiros, s/n - Centro. Tel. 75 36811129.

Cabaceiras do Paraguaçu-BA. 7 de fevereiro de 2018.
CAMILA C PEDREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

Agricultura Familiar E Empreendedor Familiar Rural.
O Município de Campo Formoso- BA, através do Fundo

Municipal de Assistência Social, torna público para conhecimento
dos interessados que se acha aberta nesta unidade, Edital para
Chamada Pública nº 002/2018, objetivando a Aquisição de
hortifrutigranjeiros para atendimento aos serviços ofertados pela
Secretaria de Desenvolvimento Social. Data para Entrega da
Documentação: dia 05/03/2018, 08:00 hs, Auditório da Sec. de
Administração, sito à Rua Arcênio Alves, s/nº, Centro, nesta
cidade. O edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados
no endereço acima supra citado, diariamente das 08:00 às 12:00
horas. Maiores informações pelo tel. (74) 3645-1523.

Campo Formoso-BA, 7 de fevereiro de 2018.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP 12/18. Dia 22/02/18 as 9h. Objeto: fornecimento de Materiais
de Expediente.

PP 13/18. Dia 22/02/18 as 15h. Objeto: fornecimento de gás de
cozinha tipo GLP. Informações 74 999528552 ou
licitacoes.canaranaba@gmail.com. Edital na sede, R Videval
Seixas, S/N, Centro, de 8 as 12h.

Canarana-BA, 7 de fevereiro de 2018.
ROMEU XAVIER DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 191/2017

Tomada De Preço Nº. 009/2017. PA: 135/2017. Contratante:
Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratada: F2
EMPRENDIMENTOS E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI -
EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
de obras de Pavimentação de ruas do município de Canudos.
Conforme Especificação e quantidades constantes do Termo de
Referencias. Valor: R$ 284.988,84 (Duzentos e oitenta e quatro
mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta e quatro centavos).
Dotação Orçamentária:Unidade Orçamentária 02.11.00 Secretaria
de Cultura. Turismo, Esporte, Lazer e Juventude. Projeto/Atividade
1012- Construção, Ampliação, Reforma e Equipe de Museu, Casa
de Arte e Centro de Cultura. Classificação 44.90.51.00 Obras e
Instalações. Fonte de Recursos 24 Valor R$ 284.988,84.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2017

P.A. nº 135/2017. Objeto: O Prefeito Municipal de Canudos
adjudica e homologa o objeto da licitação (contratação de empresa
para a Construção de um Museu situado na sede do município de
Canudos-Bahia), à F2 EMPRENDIMENTOS E LOCAÇÃO DE
VEICULOS EIRELI - EPP, CNPJ: 07.009.304/0001-69 empresa
vencedora do certame. Valor Global: 284.988,84 (Duzentos e
oitenta e quatro mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta e
quatro centavos). Canudos/BA, 18/07/2017.

Canudos-BA, 7 de fevereiro de 2018.
GENARIO RABELO DE ALCÂNTARA NETO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial NºPP007/18. Objeto:
Contratação de empresa especializada para locação de veículos,
visando atender ao Gabinete do Prefeito, Fundos Municipais e
todas as Secretarias no exercício de 2018. Tipo: Menor preço POR
LOTE. Sessão dia: 21/02/2018, as 08:30, horas. Editais,
Informações e Sessão no Setor de licitações, sito na Pça Matriz,
s/n - Centro - Canudos/BA.

Canudos-BA, 7 de fevereiro de 2018.
LAION FELIPE GAMA CAMPOS

Pregoeiro

		2018-02-08T12:25:15-0200